РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЛАВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10 октября 2017 года № 2235
г.Славск

О переводе районного звена РСЧС МО «Славский городской округ» в режим функционирования «Чрезвычайная ситуация»

В соответствии с Федеральным Законом от 21 декабря 1994 года                 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Калининградской области от        09 октября 2017 года № 524 «О чрезвычайной ситуации на территории Калининградской области», в связи с повреждением и гибелью посевов сельскохозяйственных культур в результате обильных осадков на территории МО «Славский городской округ», а также в целях принятия необходимых мер по ликвидации последствий критического переувлажнения почв на территории МО «Славский городской округ», определения материального ущерба, нанесенного сельхозпроизводителям на территории МО «Славский городской округ», администрация муниципального образования «Славский городской округ» п о с т а н о в л я е т:
1.С 10 октября 2017 года перевести силы и средства звена территориальной подсистемы РСЧС МО «Славский городской округ» в режим функционирования «Чрезвычайная ситуация».
2.Начальнику управления сельского хозяйства администрации МО «Славский городской округ» Кононовой А.П., и.о начальника отдела ГО и ЧС администрации МО «Славский городской округ» Лаврову М.Н.:
- ввести дежурство должностных лиц из состава оперативной группы КЧС и ОПБ МО «Славский городской округ», установить время готовности оперативной группы к реагированию на возможные чрезвычайные ситуации 30 минут;

- организовать постоянный контроль за состоянием гидротехнических сооружений, водозащитных дамб и уровнем подъема паводковых вод (Лавров М.Н.);
- организовать мониторинг ситуации на полях сельскохозяйственного назначения на территории МО «Славский городской округ» (Кононова А.П.);
- провести оценку и определить размер ущерба сельскохозяйственных организаций и крестьянских (фермерских) хозяйств  (Кононова А.П.);
-оказать содействие сельскохозяйственным организациям и крестьянским (фермерским) хозяйствам, пострадавшим от переувлажнения почвы, по оформлению документов для экспертной оценки ущерба и обращению в Министерство сельского хозяйства Калининградской области с ходатайством о рассмотрении возможности предоставления сельхозпроизводителям МО «Славский городской округ» дополнительной финансовой поддержки (Кононова А.П.).
3.Отделу ГО и ЧС администрации МО «Славский городской округ» (и.о начальника отдела ГО и ЧС Лаврову М.Н.) организовать взаимодействие сил и средств, задействованных в ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций, сбор и обмен информации между объектами экономики, учреждениями МО «Славский городской округ» и главным управлением МЧС России по Калининградской области.
4.Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных организаций:

- привести объектовые звенья территориальной подсистемы РСЧС в режим функционирования «Повышенная готовность»:

- принять меры по проведению осенней - посевной компании;

- обеспечить предоставление информации о текущей обстановке на посевной компании в управление сельского хозяйства администрации МО «Славский городской округ».
5.Данное постановление опубликовать в газете «Славские НОВОСТИ» и разместить на официальном сайте администрации МО «Славский городской округ» (Е.Л. Стригуненко).
6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Славский городской округ»  Кондратова Э.В.
7.Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Славские НОВОСТИ».
Глава администрации
МО «Славский  городской округ»»                                              К.Б. Панфилов